

WYKONCERATA wynosi w Krakowie... 3 kor., kwartalnie 8 kor.,... do domu dopłaca się 40 hal. miesięcznie.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie o godz. 5-ej wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt

Listy płacone, przekazy na prenumeratę i listy nadane należy przesłać do Administracji „Głosu Narodu”...

Adres Redakcji: ul. Bracka L. 5. Adres telegraficzny: „Głos Narodu” Kraków. Telefon: 110.

Prenumerata (kasami) przyjmują Administracja „Głosu Narodu”, ul. Bracka L. 5. — Od miejsca za wiersz drobna płacono (pół) za pierwszy raz 20 halercy, za każdy następny raz 15 hal....

NOWO OTWARTY Magazyn broni pod firmą R. Gliniecki i B. Wierzejski w Krakowie ulica Szewska L. 2.

Walka o polskie mieszczaństwo.

Żydzi rozumieją, że zatamowanie rozwoju mieszczaństwa, względnie tak jak ma to miejsce w Galicyi i w Królestwie Polskiem, nie dopuszczenie do jego powstania i zorganizowania jest dla przewagi i panowania żydowskiego koniecznym warunkiem.

obrażeń stosunków polako-żydowskich, lecz — powtarzamy — li tylko owocem wyjątkowej chwili dziejowej. Dalej szanowny autor stwierdza, że dziś w Polsce „likwidacye asymilacyi objął — asemityzm, a sytuacyę mamy następującą: W Poznańskim żywił żydowski wyeliminowany jest całkowicie z obrotu polskiego życia publicznego. Królestwo rozróżniła echem bojkotu żydowskiego, w Galicyi wiedzie idea asymilacyi suchotniczy żywił”.

porządkiem wielkocządy Krakowa — Baza i jego mameluków. Takie stosunki panują po wszystkich miastach i miasteczkach galicyjskich, gdzie żywił mieszczański wstrząs braku swobody i świadomego celu kierownictwa coraz bardziej ulega przewadze żydowskiej.

tylko przed siłą, musieli zrezygnować z wszelkich politycznych wpływów. Ale na widoku galicyjskiej komedya asymilacyjna rozgrywa się jeszcze w całej swej fałszywej okazałości, a niektóre stronnictwa i niektórzy politycy gotowi są dla uzyskania poparcia żydów przy wyborach, do ustępstw z najważniejszych narodowych interesów.

SANKI dla dzieci i dorosłych, Cwtery, pończochy, skarpetki, czapki, rękawiczki wełniane poleca C. SZCZURKOWSKI Kraków, Grodzka 2.

gazet miejscowych czynią wrażenia przykre i bolesne. Przykrejsze są jeszcze różne wiadomości. Najbardziej bezsensowne i głupie wiadomości można puścić w kurs i nadać wśród społeczeństwa Sofii i Białogrodu wiarygodność najbardziej burzliwej i podłej plotce — gdy się tę plotkę przypisze „rządowi rosyjskiemu”, a raczej rosyjskiemu ministrowi spraw wewnętrznych. I chociaż na podobnych plotkach bardzo wyrażała widoczna jest marka: „Made in Austria”, wierz im i zastanawiają się nad niemi, zaś na protesty oburzenia Rosyan z uśmiechem współczucia odpowiadają: „Tak, my doskonale rozumiemy, że społeczeństwo rosyjskie nie ma z tem nic wspólnego, lecz wasz rząd”.

Z dnia.

Żydzi żądają mandatów. — „Mają plan finansowy” ministra Żalczyńskiego. — Omeowienie południowych Słowian. Za pośrednictwem swego wiedeńskiego organu „Sonn- und Montag Ztg” żądają żydzi galicyjscy dla siebie 23 mandatów do Sejmu Krajowego.

Korespondent „Bir. Wied.” pisze do swej gazety z Białogrodu: „Ciężko jest dla Rosyjanina przebywać obecnie w Sofii, a jeszcze ciężiej w Białogrodzie. Tak jakos dziwnie, boją się i ostrożnie, a przykra delikatnością, jakby wobec ciężko chorego człowieka, okazano prasa lekarzy na śmierć, zachowują się wobec Rosyan. Poważnych zarzutów i dotkliwych uwag nikt nie czyni; przeciwnie, prawie każdy rozmowa usilnie stara się zaznaczyć, że my, Rosyjanie, zdajemy sobie doskonale sprawę, iż „uczucia narodu rosyjskiego to co innego, a zamierzenia i polityka rządu rosyjskiego znowu co innego”.

Wiedzą oni doskonale, że brak w danym społeczeństwie mieszczaństwa, oddaje w pierwszej linii miasta i wieś w ich ręce — z miastami zaś dostają netykalno rządy kraju ale także wpływ na całe życie narodowe. Widzą oni, że rozwinięte i uświadomione mieszczaństwo, jest dla nich klęską, zmuszając ich do emigracji, względnie do asymilacji, o której na gruncie polskim mowy być nie może a to dlatego, że przedewszystkiem procent żydów na ziemiach polskich jest za wielki, a powtóre, że ich „racya stanu”, jak zresztą widzieliśmy, nakazuje im stać po stronie silniejszej narodowości, t. j. po stronie narodu niemieckiego, względnie rosyjskiego.

Żydzi sami żydzi nie wierzą w asymilacyę, nie wierzą we wspólną pracę z narodem, wśród którego żyją. Dr Alfred Nossig jeden z najwybitniejszych przywódców syonistycznych, pisze: „Gdyby narody żydzi miały uznać, że nie są w stanie spełnić zasymilowac żydów i że jedynie i wyłącznie emigracya żydów jest zapewnić im może swobodny rozwój; gdyby plemię żydowskie chciało poznać, że wolność i szczęście jego zapewnione być mogą jedynie przez jego samodzielność, w takim razie społeczeństwo żydowskie nie nastąpiłoby z taką siłą niszczenia”. (P)

siała Luiza van Burnams zapalić, gdy gasła świeczki. Być może, że nie spała do północy, a słysząc nadjeżdżający powóz, pomyślała, iż to może stary pan van Burnams przyjeżdża i śmiało co prędzej zgasła. Może też i drzemała w ciemnościach na jakiejś kanapie i dopiero kroki wchodzących ją zbudziły. Zerwała się wtedy podnieci i na wpół przytomna wysunęła na środek pokoju, gdzie ją czyjeś ramiona — zapewne przypuszczają, że Howarda — objęły.

Nazwisko van Burnams uchyliła po raz pierwszy z naszych ust, gdyśmy z panną Spicer sądząc że śpi, o tem morderstwie przy niej rozmawiali. Pierścienki pani van Burnams, które z jej palców zdjęta, ukryła w kępkę bawełny. Przy pierwszym sposobności odniosła je do biura van Burnamsów, obawiając się, by ją nie wzięto za kłódnicę. W ten sposób sądziła, że się pozbysła ostateknie rzeczy, wylądować ją z tem okropnym morderstwem. Gdy jednak zobaczyła miss Spicer i miss Althorpe w jednym powozie z Randolphem, domyśliła się, że to jej mąż jest narzeczonym panny Althorpe. Instyktowny strach i chęć ukrycia się przed tym człowiekiem, dały jej siłę wstąpienia do powozu Howarda. Wtedy postanowiła przekroczyć matkęństwu tego lotra z panną Althorpe i zamieścić się zaraem.

Trójprzymierze i trójporozumienie.

Gabinety mocarstw, głoszące oficjalnie przed całym światem swe dążenia do utrzymania powszechnego pokoju, postanowily — jak wiadomo — amisać Turcyę za pomocą noty zbiorowej do ustąpienia Bułgarom Adrianopola. Ta nota schodziła się w chwili, gdy pełnomocnicy turecy mają opuścić Londyn oraz gdy zapowiedziano w Konstantynopolu zwołanie wielkiego zgromadzenia narodowego, o którym pisaliśmy

Tajemnica sąsiedniego domu. Nie weszła jednak do pokoju, wydała się jej bowiem, że doszedł do niej z wnętrza salonu, jakiś lekki szmer i to ją tak przestraszyło, że cofnęła się zbiegając znow przed schodami do hall. Tymczasem mąż w ciemności mijał ją i wszedł do pokoju, a którego ów podziwiany szmer dochodził, szepcał: „Ale gdzie ty jesteś, najdroższa?”

Długo jeszcze Olivia stała na tem samym miejscu, pełna trwogi i nawałot przytomna, zanim odzyskała na tyle siły, by pomyśleć o swojej obecnej sytuacji. Weszła ostrożnie do salonu i zbliżywszy się do kominka, wycofała pod ręką pudełko z zapalnikami. Zaświeciwszy zapalnicę odważyła się spojrzeć na trupa leżącego u jej stóp. Zadrżało ją podobieństwo tej kobiety do niej. Ta sama postać, włosy i cera twarzy. Można było sądzić, że ona, leży tam zabita. Pojęła natychmiast, że Randolph wyszedł już z tem przekonaniem, że żona jego już nie żyje. Namierzało to wiarę w nim utracić. Chciała ukryć prawdę nim swoją egzystencyę. Czyż nie była już rzeczywiście zabita, samym faktem, że taka zbrodnia w oczach jej została dokonana? Czyż nie zabił w niej najsłabszych uczuć i chęci do życia? Trzeba snuć i zapomnieć o wszystkim, co ją kiedykolwiek z tym człowiekiem łączyło.

Dom komisowy i spedycyiny J. Zawadzki & J. Bulicz tel. 2460 w Krakowie ul. Bracka 5. tel 2490 Wykonuje wszelkie spedycje kolejowe, oclenie przesyłek, przewozy mebli w mieście i na prówincyi patentowanymi wozami, przyjmuje na przechowanie urzędzenia domowe.

